
 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 

 

____________________________________________________________________________________________ 

                                                                                      413362, Саратовская область,                                                                                          

                                                                                                                                  г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 

                                                                                                              МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска 

 Саратовской области» 

тел./факс 8(845-62)2-90-79 

                                                                                                                                             сайт: shkolanovouzenskaya-

r64.gosweb.gosuslugi.ru 

эл.почта: novscool1@yandex.ru 

novuchitel1@yandex.ru 
 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

От  12.09.2023г.                                                                                                         № 243 

 

«Об организации подготовки и о проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году» 
 

    В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Новоузенского муниципального района № 144 от 12.09.2023 г. «Об организации 

подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Новоузенского муниципального района в 2023/2024 учебном году», с 

целью выявления и развития способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности обучающихся, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей, пропаганды научных знаний 
 

приказываю: 

1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в соответствии с графиком проведения (приложение). 

2. Назначить ответственными за координацию проведения школьного этапа   

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году заместителя 

директора по УВР Зуеву Г.П. на уровне основного общего и среднего общего 

образования, на уровне начального общего образования Коршунову О.Т. 

3. Школьным координаторам всероссийской олимпиады школьников:  

3.1. руководствоваться организационно – технологической моделью проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 

Новоузенского муниципального района в 2023/2024 учебном году, утвержденной 

приказом управления образования от 06.09.2023 г. № 136 «Об организации 

подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников на территории 

Новоузенского района» 

3.2. проинформировать педагогов о   порядке, месте и времени проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету в 2023/2024 учебном году; 

 

 

https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:novscool1@yandex.ru
mailto:novuchitel1@yandex.ru


 

 

3.3. принять меры для обеспечения конфиденциальности при тиражировании и 

хранении текстов олимпиадных заданий; 

3.4. представить в срок до 01 ноября 2023 года в управление образования заявку на 

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

4. Классным руководителям 4-11 классов: 

4.1. собрать письменные заявления (согласия) обучающихся (законных 

представителей) 4 - 11 классов об участии во всероссийской олимпиаде школьников 

в 2023/2024 учебном году; 

4.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о   

порядке, месте и времени проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету в 2023/2024 учебном году 

(в письменной форме). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора 

по УВР Зуеву Г.П., Коршунову О.Т. 

 

 

 

 

Директор                                Л.М. Петранкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу от 12.09.2023г. № 243 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ п/п Предмет Сроки проведения 

1 Английский язык (письменно) 3 октября 

2 Немецкий язык (письменно) 4 октября 

3 Право 6 октября 

4 Экономика 9 октября 

5 Технология 10 октября 

6 Основы безопасности жизнедеятельности 11 октября 

7 Искусство (МХК) 13 октября 

8 Литература 16 октября 

9 Экология 17 октября 

10 Русский язык 18 октября 

11 Английский язык (устно) 23 октября 

12 Немецкий язык (устно) 24 октября 

13 География 25 октября 

14 История 27 октября 

15 Обществознание 30 октября 

16 Физическая культура 31 октября 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по физике, химии, биологии, астрономии, математике и информатике 

на платформе «Сириус.Курсы» 

в 2023/2024 учебном году 

 

№ п/п Предмет Сроки проведения 

1 Физика 28 сентября 

2 Астрономия 2 октября 

3 Химия 5 октября 

4 Биология 12 октября 

5 Математика 19 октября (4-6 классы) 

20 октября (7-11 классы) 

6 Информатика 26 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-09-22T16:36:00+0400
	Петранкина Л_М_




